
 
 
 
 
 

 

 1/4  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 20/DE7 DEL 24 MARZO 2014 
 
DIREZIONE:  TRASPORTI, INFRASTRUTTURE MOBILITÀ E LOGISTICA 

SERVIZIO: INFRASTRUTTURE STRATEGICHE PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEL SISTEMA DEI 

TRASPORTI  

UFFICIO: PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGRAMMAZIONE DEI TRASPORTI 

 

OGGETTO: Approvazione di un avviso pubblico ai fini della formazione di un elenco di 

professionisti/società da cui attingere per conferire incarichi attinenti le attività di progettazione 

e di supporto specialistico al Servizio Infrastrutture strategiche, pianificazione e 

programmazione del sistema dei trasporti ed a tutta la Direzione Trasporti, Infrastrutture, 

Mobilità e Logistica - Provvedimenti conseguenti.  

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTE: 

 la L.R. n.77 del 14.9.1999 e s.m.i avente ad oggetto: “Norme in materia di 

organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

 la L.R. 13.1.2014 n. 8 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2014   - Bilancio pluriennale 2013 – 2015”; 

 la L.R. 25.3.2002 n. 3 e s.m.i., recante norme sulla contabilità regionale;  

 

RICHIAMATI: 

 il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii. denominato “Codice dei 

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi in attuazione delle Direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010 n. 207, “Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante 

“Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

 

RITENUTO opportuno dotarsi di un elenco di professionisti/società da cui attingere per  

conferire incarichi attinenti le attività di progettazione e di supporto specialistico al Servizio 

Infrastrutture strategiche, pianificazione e programmazione del sistema dei trasporti ed a tutta 

la Direzione Trasporti, infrastrutture, mobilità e logistica; 

 

RITENUTO altresì opportuno suddividere l’istituendo elenco in due sezioni di 

professionisti/società, in base alle differenti tipologie di incarichi che solitamente il Servizio 

Infrastrutture Strategiche, Pianificazione e Programmazione del Sistema dei Trasporti assegna, 

nella maniera che segue: 



 
 
 
 
 

 

 2/4  

 

Sezione 1. Professionisti/Società da impegnare nelle azioni di progettazione, supporto e 
assistenza tecnica, di Fondi Strutturali, comunitari e/o statali, nella gestione e nell’attuazione 
di progetti comunitari/statali, di amministrazione, gestione e contabilità di programmi e 
progetti cofinanziati con particolare attenzione alla relativa rendicontazione agli enti 
finanziatori (Amministrazioni centrali e decentrate, Commissione europea, ecc.). 

Sezione 2. Professionisti Ingegneri/Società da impegnare nella realizzazione di programmi, 
progetti, studi, indagini, analisi, con particolare riferimento al settore dei trasporti, della 
mobilità e della logistica. 

 

VISTO l’Avviso Pubblico (Allegato n.1), corredato dai due modelli: di domanda (Allegato 

n.2) e di curriculum (Allegato n.3), documenti predisposti dall’Ufficio Pianificazione 

Territoriale e Programmazione dei Trasporti; 

 

ATTESO che i servizi per i quali si richiede la pubblicazione dell’avviso pubblico de quo 

non sono rinvenibili nel mercato elettronico di acquistinretepa.it ed pertanto è necessario 

procedere, nel rispetto delle normative in materia di affidamenti, con la pubblicazione 

dell’allegato avviso; 

 

RITENUTO opportuno pubblicare il citato allegato Avviso, unitamente ai modelli di 

domanda e di curriculum, sul sito internet www.trasporti.regione.abruzzo.it, a far data da oggi 

24 Marzo 2014 e sino al 07 Aprile 2014, per una durata complessiva di giorni quindici; 

 

RITENUTO opportuno incaricare, quale Responsabile del Procedimento della presente 

procedura, il Dott. Carlo Tereo de Landerset, Responsabile dell’Ufficio Pianificazione 

Territoriale e Programmazione dei Trasporti, demandando allo stesso la predisposizione di tutti 

gli atti conseguenti, ivi compresa l’apertura delle richieste pervenute e la connessa formazione 

dell’elenco; 

 

RITENUTO necessario, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14/03/2013 n.33 “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte della P.A.”, pubblicare la presente determinazione dirigenziale sul sito web della 

Giunta Regionale – Sezione “Trasparenza, Valutazione e Merito”, al seguente indirizzo: 

http://trasparenza.regione.abruzzo.it/; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico 

del Bilancio Regionale e che pertanto non è necessario acquisire, presso l’Autorità di Vigilanza 

sui Contratti Pubblici, alcun C.I.G.; 

 

 

DETERMINA 

http://www.trasporti.regione.abruzzo.it/
http://trasparenza.regione.abruzzo.it/


 
 
 
 
 

 

 3/4  

 

PER TUTTO QUANTO INNANZI INDICATO CHE FORMA PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL 

PRESENTE ATTO;  

1. DI PRENDERE ATTO della procedura  indicata in premessa in riferimento alla pubblicazione 

di un avviso ai fini della formazione di un elenco di professionisti/società da cui attingere 

per  conferire incarichi attinenti le attività di progettazione e di supporto specialistico al 

Servizio Infrastrutture strategiche, pianificazione e programmazione del sistema dei 

trasporti ed a tutta la Direzione Trasporti, infrastrutture, mobilità e logistica; 

 

2. DI PRENDERE ATTO che l’istituendo elenco sarà suddiviso in due sezioni di 

professionisti/società, in base alle differenti tipologie di incarichi che solitamente il 

Servizio Infrastrutture Strategiche, Pianificazione e Programmazione del Sistema dei 

Trasporti assegna, nella maniera che segue: 

Sezione 1. Professionisti/Società da impegnare nelle azioni di progettazione, supporto e 
assistenza tecnica, di Fondi Strutturali, comunitari e/o statali, nella gestione e 
nell’attuazione di progetti comunitari/statali, di amministrazione, gestione e 
contabilità di programmi e progetti cofinanziati con particolare attenzione alla relativa 
rendicontazione agli enti finanziatori (Amministrazioni centrali e decentrate, 
Commissione europea, ecc.). 

Sezione 2. Professionisti Ingegneri/Società da impegnare nella realizzazione di 
programmi, progetti, studi, indagini, analisi, con particolare riferimento al settore dei 
trasporti, della mobilità e della logistica. 

 

3. DI APPROVARE l’Avviso Pubblico (Allegato n.1), corredato dai due modelli: di domanda 

(Allegato n.2) e di curriculum (Allegato n.3), documenti predisposti dall’Ufficio 

Pianificazione Territoriale e Programmazione dei Trasporti; 

 

4. DI PUBBLICARE il citato allegato Avviso, unitamente ai modelli di domanda e di 

curriculum, sul sito internet www.trasporti.regione.abruzzo.it, a far data da oggi 24 

Marzo 2014 e sino al 07 Aprile 2014, per una durata complessiva di giorni quindici; 

 

5. DI INCARICARE, quale Responsabile del Procedimento della presente procedura, il Dott. 

Carlo Tereo de Landerset, Responsabile dell’Ufficio Pianificazione territoriale e 

Programmazione dei trasporti, demandando allo stesso la predisposizione di tutti gli atti 

conseguenti, ivi compresa l’apertura delle richieste pervenute e la connessa formazione 

dell’elenco; 

 

6. DI PUBBLICARE, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14/03/2013 n.33 “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte della P.A.”, la presente determinazione dirigenziale sul sito web della Giunta 

http://www.trasporti.regione.abruzzo.it/


 
 
 
 
 

 

 4/4  

 

Regionale – Sezione “Trasparenza, Valutazione e Merito”, al seguente indirizzo: 

http://trasparenza.regione.abruzzo.it/; 

 

7. DI PRENDERE ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a 

carico del Bilancio Regionale e che non è necessario acquisire, presso l’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici, alcun C.I.G.. 

 

 

        L’estensore      Il Responsabile dell’Ufficio 

      Dott.ssa Daria Berardinucci                       Dott. Carlo Tereo de Landerset 

 

La Dirigente 

Dott.ssa Flora Antonelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
______________________________________________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE AMMINISTRAZIONE APERTA 

 

DICHIARAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE (D.L. 83/2012 convertito con L. 

134/2012). 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della Regione 

Abruzzo sezione “Amministrazione Aperta” in data 24.03.2014, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 

83/2012 convertito con L. 134/2012. 

 

Pescara, 24.03.2014               Il Responsabile dell’Ufficio 

     Pianificazione territoriale e Programmazione dei trasporti 

        Dott. Carlo Tereo de Landerset 

http://trasparenza.regione.abruzzo.it/

